
Velkommen til "Forsvars- og
sikkerhetspolitikkens hus" i Arendal!

Tradisjonen tro er Norsk TotalforsvarsForum representert under den årlige uka i sørlandsbyen. Sammen
med elleve frivillige forsvarsorganisasjoner holder NTF hus hos Arendals Sjømandsforening i den gamle
trehusbebyggelsen på Tyholmen. 
 
Programmet under de fire dagene med foredrag og debatter på "huset" rommer bokstavelig talt "alt mellom
himmel og jord"; som NATO, langtidsplaner, Svalbard, Ukraina, påvirkningsoperasjoner og romkappløpet. 
 
Offiserer, politikere, forskere og andre fagpersoner deltar som foredragsholdere og debattanter. 
 
OG: NTF er selvsagt også synlig i bybildet med stand på Sam Eydes plass sammen med Norges Kvinne-
og familieforbund. 
 
Arendalsuka 2024
 
 

NTFs arrangementer under Arendalsuka 
 
Onsdag den 14. august kl. 14:30 - 16:00 - "Hva skjer over hodene på oss?" 

https://www.arendalsuka.no/


Satellittbaserte tjenester bidrar til betydelig effektivisering og bedre sikkerhet på mange områder, og en
rekke grunnleggende funksjoner i samfunnet er helt avhengige av at disse fungerer som normalt.
 
Hendelser som følge av for eksempel kollisjoner, solstormer og trussel om nedskyting kan sette satellittene
ut av drift. Hvor sårbare er vi, og hvilke følger vil det kunne få for vår hverdag i samfunnet?
 
Innledere:
Forskningsdirektør Trygve Sparr, Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)
Avdelingsdirektør Arve Dimmen, Kystverket
Leder Atle Ommundsen , Forsvarets Romprogram
Førsteamanuensis Pål Gunnar Ellingsen, Universitetet i Tromsø (UiT)
 
 
Torsdag den 15. august kl. 12:00 - 13:30 - "Desinformasjon og påvirkningsoperasjoner"
Totalberedskapskommisjonen uttalte at befolkningens motstandsdyktighet er den mest grunnleggende
faktoren i beredskapen. Det omhandler alt fra egenberedskap til motstandsdyktighet mot digitale trusler og
desinformasjon.  
 
Desinformasjonskampanjer og andre tilnærminger for å destabilisere samfunn er sentrale trekk ved bruk av
sammensatte trusler der formålet er å skape splid og mistillit for å påvirke våre demokratiske verdier. Det
øker betydningen av psykologisk motstandskraft i befolkningen. Hvordan skal vi få dette til?
 
Innledere:
Direktør Cecilie Daae, Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) / medlem av       
                                    Totalberedskapskommisjonen
Seniorforsker Paul M.H. Buvarp, Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)
Direktør Nils Kalstad, NTNU Samfunnssikkerhet
Sjefredaktør Eivind Ljøstad, Fædrelandsvennen
 
Velkommen til to spennende møter!
 

Fra tildelingen av kontrakter for beredskapslagring av
matkorn. Landbruksdirektoratet har etablert og skal
forvalte ordningen. Skjermdump Nationen.

Skal lagre korn for
krisetider

Innen 2029 skal Norge ha beredskaps-
lager av korn til tre måneders forbruk.
Fra i høst fylles beredskapslagrene opp
hos Lantmannen, Cernova, Fiskå Mølle
og Strand Unikorn.

Les mer

Skjermdump DSB. 

Havet stiger – kommunene
må forberede seg

Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap (DSB) publiserer en ny
veileder for hvordan kommunene må
tilpasse seg et stigende havnivå.

Les mer

https://www.nationen.no/disse-fire-skal-beredskapslagre-korn-for-krisetider/s/5-148-568394
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/havet-stiger--kommunene-ma-forberede-seg/


Skjermdump fra Jan Mayen / Forsvarsbygg.

Klart for bygging på Jan
Mayen

En total fornyelse av bygningene på den
strategisk viktige vulkanske øya skal
sikre fortsatt norsk tilstedeværelse og
aktivitet. 

Les mer

K9 vogner fra Artilleribataljonen i Brigade Nord under
øvelse. Foto: Karelius Heitmann / Forsvaret. 

Mangedobler produksjonen
av granater

Forsvarsmateriell har på oppdrag fra
regjeringen inngått en avtale med
Nammo som vil muliggjøre en markant
økning i produksjonen av
artilleriammunisjon og missiler. 

Les mer

Egenberedskap. Foto: Ivar Kvaal / DSB.

Danskene hamstrer
hermetikk

Da danskene fikk beredskapsråd steg
hermetikk salget med 300 prosent.
Nordmenn flest tar ikke egen beredskap
på alvor, tror forsker.

Les mer

Ny veileder om evakueringsplanverk.

Veileder for
evakueringsplanverk

Evakuering er et grunnleggende
beredskapstiltak. Ny veileder fra DSB
skal hjelpe kommunene med å
planlegge og øve på evakuering av
innbyggerne ved kriser.

Les mer

https://www.forsvarsbygg.no/no/nyheter/klart-for-bygging-pa-jan-mayen--storkontrakt-inngatt/
https://www.fma.no/aktuelt-og-media/2024/milliardavtale-vil-mangedoble-produksjonen-av-norske-artillerigranater
https://www.nrk.no/norge/mange-flere-ma-skaffe-seg-beredskapslagre_-_-gar-nok-for-sakte-1.16959663
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/veileder-evakueringsplanverk/


Skjermdump fra NRK viser en av jernbanestasjonene i
Bordeaux etter sabotasjeaksjonene mot det franske
jernbanenettet på OLs åpningsdag.

Hybridkrigens ansikt

Sabotasjeaksjonen mot tognettet i
Frankrike på OLs åpningsdag, føyer seg
inn i et farlig mønster.

Les mer

Skjermdump fra FFI viser sjefsforsker Per Dalsjø
sjekke at alt er klart før testskyting.

Bærbart styrt våpen med
hyllevare

Forsvaret trenger nytt utstyr og nye
våpen billigere og raskere. Sivil
hyllevareteknologi kan hjelpe.

Les mer

Fregatter og korvetter seiler i formasjon i Andfjorden
under øvelsen Flotex 2016. Foto: Johan Ludvig Holst /
Forsvaret. 

Stortingets flåteplan

– Vi må på selvstendig grunnlag være i
stand til å ivareta våre maritime
interesser, sier sjefen for Sjøforsvaret,
Oliver Berdal.

Les mer

TMBN HRS på VJTF-øvelsen Wettiner Schwert i
Tyskland. Sjef Brig N Terje Bruøygard besøkte
styrkene. Foto: Synne Nilsson / Forsvaret.

Det er alvor nå

Tanker fra en brigadesjef.

Les mer

https://www.nrk.no/ytring/hybridkrigens-ansikt-1.16980760
https://www.ffi.no/aktuelt/nyheter/forskere-laget-et-baerbart-styrt-vapen-med-hyllevare
https://www.forsvarsforeningen.no/nyheter/vi-ma-pa-selvstendig-grunnlag-kunne-ivareta-vare-maritime-interesser/
https://www.stratagem.no/det-er-alvor-na-tanker-fra-en-brigadesjef/


Forsvarssjef general Eirik Kristoffersen i forbindelse
med fremleggelsen av Fagmilitært råd 2024.
Foto: Eirik Kjosvold / Forsvaret.

Avmaktsfølelser i et
uoversiktlig system

«For å bli general må du aldri si ja, aldri
si nei og under enhver omstendighet
ikke beordre «ild»». Dette var noe jeg
fikk høre som en slags trist spøk da jeg
var ung offiser. Sitatet er allikevel
relevant i diskusjonen om ledelse og
karriereutvikling.

Les mer

Skjermdump NFF.

– Forholdet til Kina vil bli
vanskeligere

Kinas stadig mer aggressive fremferd
går i altfor stor grad under radaren i
Norge. Stort sett er Kinas trussel overfor
Taiwan i fokus, mens det i det lavere
konfliktspekteret finnes en rekke
scenarioer som kan vanskeliggjøre alle
former for økonomisk samkvem med
Folkerepublikken.

Les mer

"Å være soldat var ikke lett". Nicholas sier han pådro
seg posttraumatisk stresslidelse (PTSD) og andre
autoimmune sykdommer, som ble utviklet av stress.
Skjermdump NRK.

Krigsveteranen som fant
roen

Han kom hjem såra for livet. En spesiell
venn ble redninga.

Les mer

Norges strategiske forhold til Russland og Kina krever
klarere retningslinjer fra regjeringen for å sikre nasjonal
sikkerhet uten å kompromittere akademisk frihet og
samarbeid, mener Utsyns eksperter. Skjermdump Utsyn.

Universitets Kina- og
Russland-koblinger fører til
uro

Norges strategiske forhold til Russland
og Kina krever klarere retningslinjer fra
regjeringen for å sikre nasjonal sikkerhet
uten å kompromittere akademisk frihet
og samarbeid, mener Utsyns eksperter.

Les mer

https://www.forsvaretsforum.no/kultur-ledelse-meninger/mange-av-oss-har-kjent-folelsene-av-avmakt-i-et-uoversiktlig-system/389900
https://www.forsvarsforeningen.no/nyheter/forholdet-til-kina-vil-bli-vanskeligere/
https://www.nrk.no/innlandet/krigsveteranen-som-fant-roen-1.16983081
https://www.prosjektutsyn.no/universitets-kina-og-russland-koblinger-forer-til-uro-hva-tenker-vare-nato-allierte-om-dette/


                                                                                                                               Videresend til en venn 

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
  

Redaksjonen avsluttet 09.08.2024 
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